ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 мая 2020 г.                                  г. Ипатово                                              № 670

О внесении изменений в Порядок платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 334 «О регулировании платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013г. № 1082 «Об утверждении Положения о психолого – медико - педагогической комиссии», постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID – 2019 на территории Ставропольского края», в целях в целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -2019) на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 334 «О регулировании платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, следующие изменения:
1.1. Графу «Документы, необходимые для оформления льгот» строки «Дети с ограниченными возможностями здоровья» таблицы 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Заявление, заключение психолого-медико-педагогической комиссии».
1.2. Часть 4 статьи 4 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«свободное посещение ДОУ, в целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -2019) на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П. Бражко.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 марта 2020 года.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

[bookmark: _GoBack]